
UCHWAŁA NR XXXIV/.../22 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy Gródek 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku stawkę dotacji przedmiotowej: 

1) w zakresie oczyszczania ścieków dla taryfowej Grupy 1 odbiorców usług na okres od dnia 1 stycznia 2022 r. 
do dnia 10 czerwca 2022 r. w wysokości 1,65 zł brutto do 1m3 ścieków wprowadzanych do zbiorowych 
urządzeń kanalizacyjnych; 

2) w zakresie oczyszczania ścieków dla taryfowej Grupy 1 odbiorców usług na okres od dnia 11 czerwca 
2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. w wysokości 1,61 zł brutto do 1m3 ścieków wprowadzanych do 
zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych; 

§ 2. Kwotę dotacji przedmiotowej na dany rok budżetowy ustala się przy zastosowaniu stawek określonych 
w § 1. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/210/21 Rady Gminy Gródek z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia 
stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego i uchwała Nr XXVI/228/21 Rady Gminy Gródek z dnia 
29 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 
budżetowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Gródek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F18300-1D7F-4FA9-B205-7E2F9B322C65. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Biorąc pod uwagę fakt, iż Komunalny Zakład Budżetowy w Gródku ma zatwierdzone taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gródek na okres 
3 lat oraz może otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje przedmiotowe, określa się 
stawki dotacji przedmiotowych  na 2022 r., na podstawie wniosku przedłożonego przez KZB Gródek w dniu 
17 stycznia 2022 r.  

Zgodnie z załączoną do wniosku kalkulacją ceny za okres 01.01.2022 r. – 10.06.2022 r. 

1/ koszty eksploatacji i utrzymania związane z działalnością: odprowadzanie ścieków, przewiduje się 
w wysokości 301.400,00 zł, 

2/ wartość niezbędnych przychodów określono na kwotę 301.400,00 zł, 

3/ ilość dostarczanych ścieków szacuje się na 44.000 m3, 

4/ cena równa kosztowi jednostkowemu usługi odprowadzania ścieków w oparciu o powyższe wartości 
wynosi 6,85 zł netto za 1 m3, 

5/ proponowana cena 1 m3 odprowadzania ścieków dla odbiorcy 5,20 zł netto za 1 m3, 

6/ proponowana dopłata 1,68 zł brutto za 1 m3. 

- przychody: 5,20 zł za 1 m3 * 44.000 m3 =  228.800,00 zł 

- koszty: 6,85 zł za 1 m3 * 44.000 m3 = 301.400,00 zł 

- różnica pomiędzy przychodami a kosztami – 72.600,00 zł : 44.000 m3 = 1,65 zł dopłaty do 1 m3. 

 

Zgodnie z załączoną  kalkulacją ceny za okres 11.06.2022 r. – 31.12.2022 r. 

1/ koszty eksploatacji i utrzymania związane z działalnością: odprowadzanie ścieków, przewiduje się 
w wysokości 319.242,00 zł, 

2/ wartość niezbędnych przychodów określono na kwotę 319.242,00 zł, 

3/ ilość dostarczanych ścieków szacuje się na 46.200 m3, 

4/ cena równa kosztowi jednostkowemu usługi odprowadzania ścieków w oparciu o powyższe wartości 
wynosi 6,91 zł netto za 1 m3, 

5/ proponowana dopłata wynosi 1,61 zł za 1 m3. 

6/ proponowana cena 1 m3 odprowadzania ścieków dla odbiorcy wynosi 5,30 zł netto za 1 m3, 

- przychody: 5,30 zł za 1 m3 * 46.200 m3 =  244.860,00 zł 

- koszty: 6,91 zł za 1 m3 * 46.200 m3 = 319.242,00 zł 

- różnica pomiędzy przychodami a kosztami – 74.382,00 zł : 46.200 m3 = 1,61 zł dopłaty do 1 m3. 

 

Łącznie przewiduje się w 2022  r. wysokość kosztów w kwocie 620.642,00 zł 

Wartość niezbędnych przychodów określono na kwotę 620.642,00 

Szacowana ilość odprowadzanych ścieków 90.200 m3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F18300-1D7F-4FA9-B205-7E2F9B322C65. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



